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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

BENDRIEJI DUOMENYS 
 
Projekto pavadinimas. Daugiabučių gyvenamųjų namų Dangeručio g. 19, Vilniuje statybos projektas. 
Statinio statybos vieta. Dangeručio g. 19, Vilnius. 
Statybos rūšis. Nauja statyba. 
Statinio paskirtis. Gyvenamieji pastatai; gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų) daugiabučiai 
pastatai. 
Statinio kategorija. Neypatingieji statiniai. 
Žemės sklypas. Žemės sklypo kadastrinis Nr. 0101/0101:1291 Vilniaus m. k.v.; unikalus Nr. 4400-
2162-2551; pagrindinė naudojimo paskirtis - kita; žemės sklypo naudojimo būdas – daugiabučių 
gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos; žemės sklypo plotas - 4840 m². 
Statytojas. UAB "A plius linija", įmonės kodas 303424548, adresas: J. Baltrušaičio g. 11-122, LT-06145 
Vilnius. 
 
ŽEMĖS SKLYPO TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTO PARAMETRAI 
 
Detaliuoju planu nustatyti sklypo reikalavimai 
2.6 ha teritorijos prie Didžiųjų gulbinų kaimo Vilniuje detaliajame plane, patvirtintame 2010 m. 
balandžio 28 d. Nr. 1-1522, sklypui Nr. 12 privalomi sklypo tvarkymo ir naudojimo režimo 
reikalavimai, ir kiti reikalavimai: 

 žemės sklypo naudojimo būdas – gyvenamosios teritorijos (G); 

 žemės sklypo naudojimo pobūdis – daugiaaukščių ir aukštybinių gyvenamųjų namų statybos (G2); 

 statinių aukštis – iki 6 aukštų; 

 užstatymo tankis – 60 %; 

 užstatymo intensyvumas – 1.6; 

 statinio aukščio altitudė, m – 179.00; 

 statinio aukštis nuo žemės paviršiaus, m – 20. 
 
Detaliojo plano pagrindinis bėžinys: 
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BENDRA ESAMA SKLYPO CHARAKTERISTIKA  
 
Sklypas  
Sklypas Dangeručio g. 19, kuriame projektuojami daugiabučiai gyvenamieji namai, yra šiaurinėje 
Vilniaus miesto dalyje, Verkių seniūnijoje. Projektuojamas sklypas iš šiaurinės pusės ribojasi su 
Dangeručio gatve, vakarinėje pusėje – su nesuformuota valstybine žeme, už kurios privatus sklypas 
(Daujoto g. 4), kuris priklauso statytojui (UAB “A plius linija”), pietinėje pusėje esantis privatus sklypas 
(Dangeručio g. 15) taip pat priklauso statytojui,  rytinėje pusėje – privatus sklypas. Projektuojamas 
sklypas yra neužstatytas, vyrauja pievos. Sklypo reljefas tolygiai leidžiasi rytų kryptimi. Žemės 
paviršiaus altitudės kinta nuo 156,9 iki 159,4 m. Sklypo plotas: 4840 m². 
 
Esami pastatai, inžineriniai tinklai 
Sklype nėra jokių statinių ir inžinerinių tinklų. 
 
Želdiniai, hidrogeologinė situacija 
Sklype esama veja. Vertingų medžių ar krūmų sklype nėra. Vandens telkinių skypo teritorijoje nėra. 
 
Gretimybės 
Projektuojamo sklypo gretimybėse, esančiose sklypo vakarų ir pietų pusėse (Daujoto g. 4, Santariškių 
g. 80, Dangeručio g. 15) šiuo metu yra vykdomos/planuojamos vykdyti 4 aukštų gyvenamųjų 
daugiabučių namų statybos, o rytų pusėje esančioje gretimybėje pagal 22.6 ha teritorijos prie 
Didžiųjų gulbinų kaimo Vilniuje detalųjį planą ir Vilniaus miesto bendrąjį planą numatoma žemės 
paskirties naudojimo pobūdis - gyvenamosios teritorijos (G). Todėl atsižvelgiant į detaliojo plano 
sprendinius bei Vilniaus bendrąjį planą, teritorija yra formuojama kaip vientisas gyvenamųjų 
daugiabučių namų kvartalas. 
Vadovaujantis „Gaisrinės saugos pagrindiniais reikalavimais“ tarp gretimų pastatų išlaikomi 
minimalūs priešgaisriniai atstumai (nurodytus atstumus žr. brėžinyje „Sklypo planas“). Tarp 
projektuojamų pastatų ir arčiausiai gretimame Dangeručio g. 15 sklype suprojektuotų pastatų 
išlaikomas minimalus priešgaisrinis 6 m atstumas (visi pastatai I atsparumo ugniai klasės). 
 
Esama viešoji infrastrukūra 
Projektuojamas sklypas yra teritorijoje, kuri yra dar tik vystoma. Pagal Vilniaus miesto savivaldybės 
vardu parengtus  "Dangeručio gatvės dalies nuo sklypo (kad. Nr. 0101/0101:1275) iki sklypo (kad. Nr. 
0101/0101:1291) ir palei sklypo ribą, Vilniaus m. projektą" ir „Dangeručio gatvės dalies nuo Molėtų 
pl. iki sklypo (kad. Nr. Nr.0101/0101:1275) ir palei sklypo ribą, ir Daujoto gatvės atkarpos nuo 
sankryžos su Dangeručio gatve iki sklypo (kad. Nr.0101/0101:1275) ir palei sklypo ribą, Vilniaus m. 
projektą“ greta projektuojamo sklypo yra įrengiamos gatvės, tiesioginis išvažiavimas į Molėtų plentą 
ir sankryžą ties prekybos centru, įrengiami šaligatviai. Artimiausi prekybos, paslaugų centrai, viešojo 
transporto stotelė yra išsidėstę nuo projektuojamo sklypo ne toliau nei ~750 m atstumu, todėl, 
manome, nėra poreikio projektuojamų daugiabučių namų pirmuosiuose aukštuose numatyti 
visuomeninės/komercinės paskirties patalpas. 
 
Artimiausioje aplinkoje yra valstybiniai ir privatūs vaikų darželiai bei mokyklos. 4 km spinduliu nuo 
projektuojamų pastatų yra 7 ikimokyklinio ugdymo įstaigos. Pagal projektuojamų pastatų adresą 
gyventojams priklausytų 3 mokyklos lietuvių kalba bei 5 mokyklos rusų, lenkų kalbomis. Vertinant 
esamų ugdymo įstaigų kiekį, galime daryti prielaidą, kad projektuojamų 16 butų gyventojų ugdymo 
poreikiai bus patenkinti. 
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Ikimokyklinio ugdymo įstaigų išsidėstymas projektuojamo sklypo atžvilgiu: 

 
 
PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS 

 Daugiabučiai gyvenamieji namai – 2 vnt. Pagrindinė naudojimo paskirtis - gyvenamieji pastatai: 
gyvenamosios paskirties daugiabučiai pastatai; statybos rūšis – naujo statinio statyba; projektuojamų 
pastatų aukštų skaičius - 4; statinio kategorija – neypatingieji.  

 Stoginės – 4 vnt. Pagrindinė naudojimo paskirtis – kiti inžineriniai statiniai: kitos paskirties 
inžineriniai statiniai: stoginės; statybos rūšis – naujo statinio statyba; pastato aukštų skaičius – 1, 
statinio kategorija – nesudėtingieji I grupės.  

 Teritorijos tvarkymo įrenginiai. Pravažiavimai, automobilių stovėjimo vietos, žaidimų aikštelės, 
aplinkos tvarkymo elementai – takai, laipteliai, suoliukai, veja. 

 Lauko inžineriniai tinklai ir įrenginiai. Įvadiniai vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų, elektros 
lauko tinklai, teritorijos apšvietimo tinklai, žaibosaugos įrengimai.  
 
PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 
 
Urbanistinė - architektūrinė idėja 
Šiuo projektu projektuojami du daugiabučiai gyvenamieji namai sklype Dangeručio g. 19 bei statytojo 
greta vystomas „Naujųjų Santariškių“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalas sklypuose Daujoto g. 
4, Santariškių g. 80 ir Dangeručio g. 15 sudarys stilistiškai vientisą modernios architektūros 
mažaaukščių daugiabučių gyvenamųjų namų gyvenvietę.  
Teritorijoje yra siūlomas 4 aukštų užstatymas (tik du gyvenamieji namai, po 8 butus). Pastatai 
dėstomi reaguojant į pietinėje ir vakarinėje pusėje gretimuose sklypuose anksčiau suprojektuotų 
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daugiabučių gyvenamųjų pastatų užstatymo tipologiją (joje jau statomi pavieniai nedidelio tūrio 
vienos sekcijos 4-rių aukštų namai) bei atitinkantis vidutinį nedidelį visos teritorijos užstatymo tankį 
(projektuojamame sklype jis nesiekia 20% nors leidžiama iki 60%). Tarp namų formuojamos žaliosios 
erdvės, erdvės esančios tarp namų ir sklypų ribų – apjungiamos. Todėl šalia šios teritorijos esančiame 
sklype projektuojami 2 gyvenamieji namai yra atitraukti nuo gatvės įrengiant pravažiavimą, kuris 
sujungiamas su anksčiau suprojektuotais pravažiavimais gretimame sklype, o žalioji vidinė erdvė 
pietinėje pusėje sujungta su jau suformuota erdve tarp namų gretimame sklype 
Dangeručio g. 15.  
Dangeručio gatvės užstatymą nagrinėjamoje teritorijoje formuoja statomi pavieniai namai. 
Projektuojami namai atitinka šalia esamų/statomų namų kryptį, namai projektuojami su kitais 
statiniais prie jų – su stoginėmis, kurios išdėstytos pagal Dangeručio gatvės kryptį. Bendras pavienių 
namų ir kitų statinių užstatymas pagal gatvę atitinka gatvės kryptį. 
O pravažiavimas siekiant sumažinti kvartalo viduje automobilių srautus projektuojamas ties 
Dangeručio gatve. Projektuojami daugiabučių namų tūriai sklandžiai įsilieja į gretimybėje vystomą 
aplinką bei urbanistiškai išlaiko viso kvartalo vientisumą. 
 
Architektūriniai sprendiniai 
Projektuojami du 4-rių aukštų 8 butų daugiabučiai gyvenamieji namai. Viso sklype numatoma 16 
butų.  
Siekiant suskaidyti pastato siluetą vienas tūris vizualiai dalinamas pusiau į du vienas kito atžvilgiu 
prastumtus stačiakampius tūrius, kurių centre numatoma laiptinė, kurios pagrindinio fasado išorinė 
siena yra įtraukta gilyn bei dengiama kitos spalvos fasadine apdaila, todėl dar labiau vizualiai 
sumažinamas pastato tūris. Pastatai projektuojami taikant esminius principus: ergonomiškumas, 
praktiškumas, ekonomiškumas. Pastatų tūriai numatomi su dideliais langais, 1.7 m pločio balkonais, 
sutapdintais stogais. 
Išoriniai pastatų išmatavimai plane 30.96 m x 10.28 m. Namas projektuojamas su viena laiptine 
(vienos sekcijos), į butus patenkama iš laiptų aikštelės. Visuose aukštuose projektuojama po 2 butus: 
1 aukšte  - 3 ir 4 kambarių, 2, 3 ir 4 aukštuose – 4 kambarių butai. 
Bendrojo naudojimo ir pagalbinės inžinerinės patalpos: tambūras, laiptų holas, dviračių ir vežimėlių 
laikymo patalpos, inžinerinės įrangos patalpa (vandentiekio apskaitos mazgas, boilerinė) su spinta 
valymo inventoriui išdėstytos pirmame aukšte.  
Projektuojama  L1 tipo laiptinė su atidaromais langais kiekviename aukšte. Vidinis patekimas ant 
stogo stacionariomis vertikaliomis kopėčiomis per stogo liuką.  
Kiekviename bute suprojektuotas gyvenamasis kambarys su virtuvės bei valgomojo zona, miegamieji 
kambariai, prieškambaris su spinta, vonios patalpa su tualetu (4 kambarių butuose – 2 vonios 
patalpos). Kiekvienam butui suprojektuota aie 10 m² ploto terasa (1 aukšte) arba balkonas (2-4 
aukštuose).  
Kiekvieno buto langų orientacija yra į tris puses: rytus/ šiaurę/ pietus ir vakarus/ šiaurę/ pietus. 
 
Pastato apdailos medžiagiškumas 
Projektuojamo pastato apdaila, kaip ir tūris, įsilieja ir dera su viso kvartalo kontekstu. Pastatų 
architektūrinė išraiška pasirinkta moderni ir lakoniška. Apdailinių medžiagų spalvinis sprendimas 
santūrus, spalviniais sprendimais vizualiai skaidantis tūrius. Apdailai naudojama fasado medžiaga 
patvari, ilgaamžė, natūrali, šiuolaikiška medžiaga, kuri atskleidžia projektuojamo pastato formą. 
Fasadinės sienos numatomos aptaisyti baltos spalvos klinkerio plytelėmis, fragmentai - tamsiai pilkos 
klinkerio plytelės. Stogas – sutapdintas, ritininė polimerbituminė danga tamsiai pilkos arba juodos 
spalvos. Terasų ir balkonų atitvaros  - aptvaras iš medinių tašų (termomediena, natūralios pilkai rudos 
spalvos) ir berėmio stiklo ant metalinių profilių karkaso. 
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Statinio konstrukcijų sprendimai 
Laikančiosios konstrukcijos - mūrinės silikatinių blokelių vidinės bei išorinės sienos. Perdangos - 
gelžbetoninės surenkamos iš tuštuminių plokščių. Denginys - gelžbetoninis surenkamas iš tuštuminių 
plokščių, denginio apšiltinimo sluoksnis, atitinkančios šiluminės izoliacijos reikalavimus ir 
ugniaatsparumo reikalavimus. Išorinės sienos  - daugiasluoksnės mūrinės silikatinių blokelių su 
apšiltinimo sluoksniu ir klinkerio plytelių apdailiniu sluoksniu, atitinkančios šiluminės izoliacijos ir 
ugniaatsparumo reikalavimus.  
Vidinės sienos ir pertvaros: tarp butų, tarp butų ir laiptinės, tarp butų ir pagalbinių/ techninių patalpų 
mūrinės silikatinių blokelių, apšiltinimo sluoksnis akmens vata, adailinis sluoksnis gipso kartono 
lakštų, atitinkančios šiluminės izoliacijos, garso izoliacijos ir ugniaatsparumo reikalavimus. 
Pagalbinių/techninių patalpų bloko vidinės pertvaros mūrinės silikatinių plytų. Grindys - pirmame 
aukšte armuotas cementinio skiedinio sluoksnis, apšiltinimo sluoksnis; kituose aukštuose 
gelžbetoninė perdanga, šilumos - garso izoliacijos sluoksnis, atitinkančios šiluminės izoliacijos, garso 
izoliacijos ir ugniaatsparumo reikalavimus. 
 
Sklypo plano sprendiniai, teritorijos apželdinimas 
Sklype numatomas žalių teritorijų plotas ne mažesnis negu 30% sklypo ploto. Apželdinimas 
numatomas sodinant veją, brandžius ir jaunus lapuočius medžius, medžiais atskiriamos parkavimo 
vietos, formuojama medžių alėja. Atskirose vietose apželdinimas numatomas dekoratyviniais 
krūmais, žoliniais augalais, kitais želdiniais. Siekiant sklype sukurti kuo daugiau žaliųjų zonų 
numatomas stoginių vertikalus apželdinamas vijokliniais augalais. Toks sprendimas ne tik pagerina 
sklypo vaizdą, bet ir užmaskuoja pravažiavimą, slopina triukšmą bei galimą taršą. Numatomos 
lietuviškam klimatui pritaikytos, būdingos teritorijai medžių rūšys – klevai, liepos, uosiai, šermukšniai 
ir kt.), sodinamo medžio dydis SG 18-20 (su šaknų gumulu ir kamieno apimtis 18-20 cm). 
Važiuojamosios dalies atskyrimui nuo gyvenamosios aplinkos numatomos visžalės gyvatvorių 
juostos. Dangeručio gatvė nuo pravažiavimo, kuris numatytas projektuojamajame sklype 
ir palei kurį numatytos stovėjimo vietos, atribota bendra apie 5,5 metrų 
pločio želdinių juosta. 
Konkrečios medžio rūšys ir vietos parenkamos konsultuojantis su aplinkos apželdinimo specialistais, 
rengiant apželdinimo projektą bei vadovaujantis 2020 m. gruodžio 21 d. Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymu „Dėl sklypo apželdinimo sprendinių projektavimo statinio 
projekto aplinkotvarkos dalyje metodikos patvirtinimo“ Nr. 30-2909/20. 
Likusioje sklypo dalyje numatoma įrengti pėsčiųjų takus ir automobilių pravažiavimą bei automobilių 
stovėjimo vietas, įrengiamos dviračių stovėjimo vietos.  
Sklype taip pat numatomas privačių kiemelių su terasomis pirmuosiuose pastatų aukštuose 
esantiems būstams įrengimas, kuriuose taip pat numatomas visžalių gyvatvorių apželdinimas.  
Ramaus poilsio zonos su suoliukais vyresnio amžiaus žmonėms numatytos šalia pagrindinių įėjimų į 
pastatus. Vaikų žaidimų aikštelė projektuojama prie sklypo pietinės ribos tarp projektuojamų 
pastatų, nuo  važiuojamosios dalies bei automobilių stovėjimo aikštelių atitolusi daugiau nei 10 m, 
aptveriama, aikštelės plotas  - 50,0 m². Sporto (treniruoklių) aikštelė paaugliams numatoma sklypo 
vakarinėje dalyje, aptverta ažūriniu aptvaru.  
Papildomos laisvalaikio, rekreacinės erdvės numatytos bendro naudojimo teritorijos sklypuose, kurių 
sutvarkymo ir apželdinimo sprendiniai numatyti statytojo vykdomuose „Daugiabučių gyvenamųjų 
namų Daujoto g. 4, Vilniuje statybos projekte“ bei „Daugiabučių gyvenamųjų namų Dangeručio g. 15, 
Vilniuje statybos projekte“. Projektuojamo sklypo vidinę takų infrastruktūrą numatyta sujungti su 
šiuo metu statomo gyvenamųjų namų kvartalo (kurį sudaro 3 sklypai) infrastruktūra. 
Vidinė bendro naudojimo želdinių teritorija, esanti tarp sklypų, yra patogiais takais,  tinkamais ir 
žmonėms su negalia judėti, sujungta su kvartalo bendruomenės naudojimui skirta rekreacine zona 
(t.y. su sporto ir žaidimų aikštelių, poilsio su fontanu zona, sudaro apie 2200 m² plotą), kuri yra 
anksčiau suprojektuota bei statoma Daujoto g. 4 sklypo pietinėje dalyje. 
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Šalia įvažiavimo į sklypą numatoma komunalinių atliekų konteinerių aikštelė aptveriama tvora su 
varteliais.  
Pravažiavimai, automobilių stovėjimo vietos rengiami betoninių trinkelių dangos. Pėsčiųjų šaligatviai 
numatomi betoninių trinkelių dangos. 
Sklype formuojama aplinka ir architektūra derinama prie esamos/plėtojamos situacijos, naudojama 
kuo daugiau vandeniui pralaidžių dangų, numatomos želdinių juostos ir atskiri didesni medžių bei 
krūmų sutelkimai, planuojama tvarkinga, įsiliejanti į aplinką ir bendrą vystomo kvartalo vaizdą ir 
perspektyvinį planavimą, žalia, įvairiems gyventojų poreikiams pritaikyta aplinka bei architektūra. 
Dangeručio gatvės susisiekimo, įvažiavimų, inžinerinių tinklų ir apželdinimo sprendiniai numatyti 
pagal Vilniaus miesto savivaldybės vardu rengiamą "Dangeručio gatvės dalies nuo sklypo (kad. Nr. 
0101/0101:1275) iki sklypo (kad. Nr. 0101/0101:1291) ir palei sklypo ribą, Vilniaus m. projektą". 
 
Transporto, pėsčiųjų ir dviratininkų srautų sprendiniai 
Įvažiavimas į sklypą numatomas detaliajame plane numatytoje vietoje nuo Dangeručio gatvės ir 
vadovaujantis susisiekimo sąlygomis bei Vilniaus miesto savivaldybės vardu rengiamu "Dangeručio 
gatvės dalies nuo sklypo (kad. Nr. 0101/0101:1275) iki sklypo (kad. Nr. 0101/0101:1291) ir palei 
sklypo ribą, Vilniaus m. projektu". 
Vadovaujantis Inžinerinių statinių projektų ir projektinių pasiūlymų vertinimo darbo grupės pastaba 
nuovaža iškeliama į pėsčiųjų šaligatvio lygį, per didesnį įvažiavimo ilgį užtikrinant patogų pėsčiųjų 
patekimą iki automobilių stovėjimo vietų. 
Siekiant automobilių parkavimo sprendiniais sukurti patrauklią aplinką bei simažinti kietų dangų 
poveikį aplinkai, tarp automobilių stovėjimo vietų numatyti apželdinti intarpai - apželdinimui 
naudojami įvairaus aukščio lapuočiai medžiai. Iš viso sklype numatoma 25 antžeminės automobilių 
stovėjimo vietos, iš kurių dvi skirtos žmonėms su negalia bei viena elektromobilio vieta.  
Pagrindinis pėsčiųjų bei dviratininkų srautas taip pat numatomas iš Dangeručio gatvės. 
Projektuojamos 24 dviračių stovėjimo vietos po stoginėmis ant betoninių trinkelių dangos. 
Miesto visuomeninė susisiekimo infrastruktūra nagrinėjamoje teritorijoje dar tik vystoma, todėl yra 
reikalingas papildomas tiek automobilių, tiek dviračių stovėjimo vietų poreikis.  
Takai sklype numatomi ne siauresni kaip 1.5 m pločio, betoninių trinkelių dangos, tinkami 
pėstiesiems ir žmonėms su negalia judėti. Pėsčiųjų takuose prieš lygio ar krypties pasikeitimus ir 
susikirtimų su gatvių važiuojamąja dalimi bei kitomis kliūtimis vietose įrengiami įspėjamieji paviršiai 
bei iki jų vedančios ŽN pritaikytos ved. linijos. Takai apšviesti. Pėsčiųjų takai, šaligatviai, laiptai, 
pandusai įrengiami taip, kad ant jų nesikauptų vanduo ir, kad jie neapledėtų, bei būtų patogūs judėti 
ŽN, dviratininkams.  
 
SPRENDINIUS PAGRINDŽIANTYS SKAIČIAVIMAI 
 
Užstatymo plotas  
Sklypo užstatymo plotas nustatytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo 
įstatymu: pastatų ir turinčių stogą inžinerinių statinių antžemine dalimi užstatomas plotas, 
nustatomas pagal išorinių sienų ar kitų atitvarų projekciją į žemės paviršių. 
- Daugiabučių gyvenamųjų namų užstatytas plotas – 606 m²; 
- Stoginių užstatytas plotas – 200 m²; 
Užstatymo plotas – 806 m². 

 
Užstatymo intensyvumas 
Sklypo užstatymo intensyvumas nustatytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo 
įstatymu: visų pastatų antžeminės dalies patalpų, įskaitant pastogių patalpas, bendrojo ploto sumos 
santykis su žemės sklypo plotu. 
- Daugiabučių gyvenamųjų namų bendras antžem. plotas – 1692 m²; žemės sklypo plotas – 4840 m²; 
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Užstatymo intensyvumas: 1692 ÷ 4840 = 0,35 (didžiausias leistinas sklypo užstatymo intensyvumas 

pagal detalųjį planą – 1,6). 
 
Užstatymo tankis  
Sklypo užstatymo tankis nustatytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo 
įstatymu: pastatų ir turinčių stogą inžinerinių statinių antžemine dalimi užstatomo ploto, nustatomo 
pagal išorinių sienų ar kitų atitvarų projekciją į žemės paviršių, santykis su žemės sklypo plotu. 
- Žemės sklypo užstatymo plotas – 806 m²; 
- Žemės sklypo plotas – 4840 m²; 
Užstatymo tankis: 806 ÷ 4840 x 100%  = 17% (didžiausias leistinas sklypo užstatymo tankis pagal 

detalųjį planą – 60%). 
 

Projektuotojas 
Kvalifikaciją 

patvirtinančio 
dokumento Nr. 

Pareigos Vardas, pavardė Parašas 

Sandros Paškevičienės 
individuali veikla 

atest. Nr. 27183 Projekto vadovė 
Sandra 

Paškevičienė 
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BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI  
 
 

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos 

 I. SKLYPAS  

1. sklypo plotas m² 4840   

2. sklypo užstatymo intensyvumas - 0,35 1,6 pagal DP 

3. sklypo užstatymo tankis % 17 60% pagal DP 

4. želdynų plotas % 34  

5. automobilių stovėjimo vietų skaičius vnt. 25  

II. PASTATAI 

Daugiabutis gyvenamasis namas Nr. 1 

1. Butų skaičius vnt. 8   

2. Pastato bendrasis plotas:*  m² 845,86   

3. Pastato naudingasis plotas:*  m² 845,86   

4. Pastato tūris* m³ 3526   

5. Aukštų skaičius vnt. 4 Iki 6 a. pagal DP 

6. Pastato aukštis* m 14,00 Iki 20 m pagal DP 

7. Pastato užstatymo plotas* m² 303,00  

8. Energinio naudingumo klasė - A++   

9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė - C   

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis - I   

Daugiabutis gyvenamasis namas Nr. 2 

1. Butų skaičius vnt. 8   

2. Pastato bendrasis plotas:*  m² 845,86   

3. Pastato naudingasis plotas:*  m² 845,86   

4. Pastato tūris* m³ 3526   

5. Aukštų skaičius vnt. 4 Iki 6 a. pagal DP 

6. Pastato aukštis* m 14,00 Iki 20 m pagal DP 

7. Pastato užstatymo plotas* m² 303,00  

8. Energinio naudingumo klasė - A++   

9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė - C   

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis - I   

 
* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro 
duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus 
kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų 
 

 

Projektuotojas 

Kvalifikaciją 

patvirtinančio 

dokumento Nr. 

Pareigos Vardas, pavardė Parašas 

Sandros Paškevičienės 
individuali veikla 

atest. Nr. 27183 Projekto vadovė 
Sandra 

Paškevičienė 
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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

2020 m. 

Vilnius 
 

1. Statinio projekto pavadinimas: Daugiabučių gyvenamųjų namų Dangeručio g. 19, Vilniuje, 

statybos projektas 
 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas Vadovaujantis LR Teritorijų planavimo įstatymo 20 

straipsniu, žemės sklypo naudojimo reglamentai 

nenustatomi. Vadovautis 22,6 ha teritorijos prie buvusio 

Didžiųjų Gulbinų kaimo (kadastro Nr. 0101/0101:54, Nr. 

0101/0101:680, Nr. 0101/0101:742, Nr. 0101/0101:683, Nr. 

0101/0101:653, Nr. 0101/0101:699, Nr. 0101/0101:671) 

detaliojo plano (TPDR reg. Nr. T00059563) sprendiniais. 

2.2. užstatymo tankis 

2.3. užstatymo intensyvumas 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė 

(m) 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 

2.7. priklausomų želdynų plotas 

2.8. automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 

Užtikrinti norminį automobilių ir dviračių stovėjimo vietų 

skaičių vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ bei  Vilniaus  

miesto  savivaldybės tarybos patvirtintu 2017-12-20 

sprendimu Nr. 1312 „Dėl  Vilniaus  miesto  savivaldybės  

teritorijos suskirstymo  į  zonas  pagal  nustatytus  

automobilių stovėjimo  vietų  skaičiaus  koeficientus  

schemos, kompensavimo  už  papildomai  įrengtas  

automobilių stovėjimo  vietas  tvarkos  aprašo  ir  sutarties  

formos tvirtinimo“. Skatinant judėjimą mieste 

alternatyviomis priemonėmis, rekomenduojama didinti 

dviračių stovėjimo vietų skaičių. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, 

taksacija 

Atlikti esamų gamtos elementų ir želdinių vertinimą. 

Želdiniai vertinami remiantis Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklėmis (Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. 

įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“), 

pateikti inventorizacijos kortelę, želdinių vertinimo 

metodiką ir esamų želdinių planą. Darbus gali atlikti 

Elektroninio dokumento nuorašas



kvalifikaciją inventorizuoti medžius ir vertinti jų būklę 

turintis specialistas. 

 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos 

priemonės: medžiagiškumas, 

spalva, tūrio formos, proporcijos, 

mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR 

Architektūros įstatymo 11 straipsnio reikalavimais. Pastatų 

ir viešųjų erdvių sąrangos principai teritorijoje, pastatų 

išdėstymo sklype sprendiniai ir užstatymo rodikliai privalo 

atitikti urbanistinį kontekstą - teritorijoje susiklosčiusią ar 

tikslingai formuojamą užstatymo tipologiją ir jai būdingus 

užstatymo rodiklius (intensyvumą, tankį, aukštingumą), 

taip pat ne suardyti, bet tobulinti esamus funkcinius ryšius 

teritorijoje. Užstatymu reaguoti į Dangeručio gatvės kryptį, 

anksčiau suprojektuotą užstatymą, formuoti gatvės 

užstatymo liniją. Numatyti tūrių skaidymo priemones. 

Atsižvelgti į aplinkinio užstatymo aukštingumą, charakterį, 

proporcijas, mastelį; pastatų architektūrinė išraiška turi būti 

kontekstuali aplinkai. Užtikrinti natūralių, geriausia 

vietinių statybinių medžiagų – plytos, medis, betonas, 

metalas, stiklas, naudojimą. Saugoti, neužgožti, neardyti ir 

architektūrinėmis priemonėmis pabrėžti susiformavusį 

kraštovaizdį – reljefą, želdynus ir želdinius.    

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui 

ir apželdinimui 

Diegiami perimetriniam užstatymui būdingi principai: 

pastatais, želdiniais ir gerbūvio elementais atskiriamos 

viešos (gatvių, aikščių, skverų,) erdvės nuo privačių kiemo 

erdvių; pastatai statomi pagal gatvės erdvę formuojančias 

užstatymo linijas, pastatų elementai – į gatvės erdvę 

išsikišantys atramos neparemti erkeriai, balkonai, stogeliai 

formuoja gyvas ir dinamiškas gatvių perspektyvas; kiemo 

erdvės formuojamos fiziniais ar emociniais barjerais 

kuriant konkrečiai bendruomenei priklausančių erdvių 

ribas su akcentuojamais patekimais, skatinant šias erdves 

naudojančios bendruomenės įsitraukimą į erdvės priežiūrą 

ir kontrolę. Skatinamas terasų pirmajame aukšte esantiems 

būstams įrengimas. 

Parengti žemės sklypo sutvarkymo ir apželdinimo 

sprendinius. Pateikti kvartalo užstatymo schemą nurodant 

anksčiau suprojektuotą užstatymą, takus, želdinius. Sklypo 

plane pateikti Dangeručio gatvės įrengimo, apželdinimo 

sprendinius. Gatvės erdvės plotis turi būti pakankamas 

įrengti automobilių stovėjimo vietas, pėsčiųjų ir dviračių 

takus, gatvės želdinius (alėjas). Numatyti želdinimą 

medžiais palei Dangeručio gatvę. Įvertinti Dangeručio 

gatvės dalies nuo Molėtų pl. iki sklypo (kad. 

Nr.0101/0101:1291) ir palei sklypo ribą, ir Daujoto gatvės 

atkarpos nuo sankryžos su Dangeručio gatve iki sklypo 

(kad. Nr.0101/0101:1275) ir palei sklypo ribą, Vilniaus m. 

statybos projekto (SLD reg. Nr. LSNS-01-191023-01096) 

sprendinius; esant poreikiui numatyti projekto koregavimą. 

Palei gatvės fasadus neleidžiamas antžeminių automobilių 

stovėjimo vietų įrengimas (galimas tik stovėjimas gatvėse, 

palei važiuojamąją dalį įrengiamose stovėjimo vietose). 

Sklypo sutvarkymo sprendiniai neatsiejami nuo gatvės 

sprendinių. Numatyti bendro naudojimo teritorijos sklypų 



kad. Nr. 0101/0101:1270 ir 0101/0101:1302 sutvarkymo ir 

apželdimo sprendinius, bendro naudojimo sklypuose 

numatyti kvartalo bendruomenei skirtas poilsio, 

rekreacines erdves. Numatyti pėsčiųjų jungtis su bendro 

naudojimo teritorija. Vadovaujantis STR „Gyvenamieji 

pastatai”, sklype turi tilpti vaikų žaidimo aikštelė, 

elementari sporto aikštelė paaugliams ir vieta ramiam 

vyresnio amžiaus namo gyventojų poilsiui.  Vadovautis 

detaliojo plano (TPDR reg. Nr. T00059563) sprendiniais ir 

STR „Gyvenamieji pastatai“ reikalavimais. Nepažeisti 

trečiųjų asmenų teisėtų interesų. Aprašyti ar kitaip 

pavaizduoti būsimų sprendinių įtaką vietos kraštovaizdžiui,  

sklypo ir gretimos aplinkos ekologinei būklei; 

sumodeliuoti kaip funkcionuos jungtys su gretimybėmis, 

derės viešieji ir privatūs interesai  sklypo teritorijoje. 

Projektinių pasiūlymų aiškinamajame rašte apibūdinti  

siūlomo sprendinio idėją - kaip bus pagerinta Vilniaus 

miesto žalioji infrastruktūra nagrinėjamoje teritorijoje ir ją 

supančioje aplinkoje.  Akcentuoti  galimybes ir būdus 

vietos biologinės įvairovės būklei pagerinti. Taikyti tvarius 

lietaus vandens surinkimo ir kitus tvarią aplinką 

formuojančius  sprendinius panaudojant susiklosčiusios 

gamtinės situacijos potencialą. Pateikti projektuojamų  

želdinių (medžių, krūmų, žolinių augalų, lianų) rūšis, 

kiekius, komponavimo būdus ir jų parinkimo motyvus. 

Aprašyti  sklypo dangų medžiagiškumą, parinkimo 

motyvus. Vadovautis LR Želdynų įstatymo 19 straipsnio 3 

ir 4 punktu. Rengiant tolimesnę projekto techninę 

dokumentaciją vadovautis LR Aplinkos ministro 2007 m. 

gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-719  “Dėl atskirųjų ir 

priklausomųjų Želdynų kūrimo ir tvarkymo projektų 

rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo”  

Rengiant sprendinius rekomenduojame vadovautis  2020 

m. gruodžio 21 d. Administracijos direktoriaus įsakymu 

„Dėl  sklypo apželdinimo sprendinių projektavimo statinio 

projekto aplinkotvarkos dalyje metodikos patvirtinimo“ 

Nr. 30-2909/20 

3.3. konteksto sąlygojami 

reikalavimai 

Pirmuose pastatų aukštuose negalimi aklini fasadai, 

parkingai ir garažai. Nagrinėti galimybę pirmuose pastatų 

aukštuose palei gatvę numatyti universalios paskirties 

patalpas; į šias patalpas įrengiami neįgaliesiems pritaikyti 

įėjimai iš gatvės; patalpų aukštis – ne mažiau kaip 3,5 m. 

Pastatai, susisiekimo infrastruktūra ir viešos erdvės turi 

būti pritaikytos tokiai judumo dalyvių hierarchijai: pėstysis 

> dviratininkas > viešas transportas > automobilis. 

Užtikrinti reikalavimus keliamus  žmonėms su negalia 

(STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“). Projektiniai 

pasiūlymai turi būti suderinti su LR Statybos įstatymo 13 

straipsnio 12 ir 15 punktuose nurodytais asmenimis.  

3.4. reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 

Gavus VMSA Infrastruktūros skyriaus prisijungimo prie 

susisiekimo komunikacijų sąlygas, projektinius 

pasiūlymus iki visuomenės informavimo procedūros 

pradžios teikti svarstyti Infrastruktūros darbų priežiūros ir 



inžinerinių statinių projektų ir projektinių pasiūlymų 

vertinimo darbo grupei (Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020-04-06 įsak. Nr. 30-

772/20 „Dėl visuomenei svarbių statinių ir statinių dalių 

projektinių pasiūlymų vertinimo“).  

3.5. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti 

reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Vadovautis 22,6 ha teritorijos prie buvusio Didžiųjų 

Gulbinų kaimo detaliuoju planu (TPDR registro Nr. 

T00059563). Vadovautis Vilniaus m. savivaldybės tarybos 

2014-05-28 sprendimu Nr. 1-1856 patvirtintu Vilniaus 

miesto dviračių takų specialiuoju planu (TPDR registro Nr. 

T00072197). Vadovautis Vilniaus miesto dviračių takų 

specialiojo plano (TPDR registro Nr. T00072197)  

sprendiniais ir Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus 

miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo 

rekomendacijomis (patvirtintomis Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018-12-17 

įsakymu Nr. 30-3844/18(2.1.1E-TD2). Įvertinti Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano (TPDR 

registro Nr. T00056038) sprendinius. 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros 

plėtra  

Nurodyti esamas ugdymo įstaigų lankymo galimybes 

susiejant su projektuojamų būstų skaičiumi. Nagrinėti 

galimybę įrengti ugdymo įstaigas pirmuose pastatų 

aukštuose. 

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Vadovaujantis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-

3178/19 patvirtinto „Projektinių pasiūlymų ir techninio 

projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir geoportalą 

„Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašo“ 7 ir 8 punktais, 

projekto medžiaga pateikiama įtraukti į GIS duomenų bazę 

ir geoportalą “Vilniaus 3D planas”. Projektinių pasiūlymų 

sudėtis pagal STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ 13 priedą. Užtikrinti visuomenės 

informavimą STR „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta tvarka; informacinis 

stendas turi būti pakankamo dydžio (ne mažiau kaip 0,5 kv. 

m), stende pateikiama statinių išdėstymo sklype su gretima 

urbanistine aplinka vizualizacija, nurodoma stendo 

įrengimo ir išmontavimo datos ir kita privaloma 

informacija. 
 

 

Aurelija Šlepikaitė, tel. 8 5 211 2877, aurelija.slepikaite@vilnius.lt 

Vandonė Gavorskienė, tel. 8 5 211 2519, valdone.gavorskiene@vilnius.lt  

Giedrė Čeponytė, tel. 8 5 211 2469,  giedre.ceponyte@vilnius.lt  
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinės 
procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  
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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
Išduodamos pagal pateiktą statytojo (užsakovo) prašymą 2020-12-29 Nr. A348-1829/20 

PRISIJUNGIMO PRIE SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ SĄLYGOS 

 2021-01-20 Nr. 21/136 

 Projekto pavadinimas Daugiabučių gyvenamųjų namų Dangeručio g. 19, Vilniuje, 

statybos projektas 

 Statytojas (užsakovas)  UAB „A plius linija“ 

 

 Susisiekimo komunikacijų sąlygos 

 

Vadovaujantis 22,6 ha teritorijos prie buvusio Didžiųjų Gulbinų kaimo (kadastro Nr. 

0101/0101:54, Nr. 0101/0101:680, Nr. 0101/0101:742, Nr. 0101/0101:683, Nr. 0101/0101:653, Nr. 

0101/0101:699, Nr. 0101/0101:671) detaliojo plano sprendiniais, žemės sklypo trinkelių dangos 

eismo jungtį (5,50–6,0 m pločio, dešiniojo posūkio spindulys 4,0–6,0 m) įjungti į Dangeručio gatve. 

Galima papildoma žemės sklypo eismo jungtis su Dangeručio gatve, atlikus detaliojo plano 

korektūrą. 

Projektuojamos susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros ribos, parametrai ir 

medžiagiškumas bei žemės sklypų eismo jungčių pločiai nustatomi ir tvirtinami Inžinerinių statinių 

projektų ir projektinių pasiūlymų vertinimo darbo grupėje. 

Prisijungimo prie susisiekimo komunikacijų sąlygas Nr. 20/2067 laikyti negaliojančiomis. 

 

 

Vyriausiasis patarėjas, 

laikinai einantis vyriausiojo inžinieriaus pareigas                                     Anton Nikitin 

 

 

 

 

 
INFORMACIJA STATYTOJUI: Vadovaujantis Infrastruktūros plėtros įstatymo 7 straipsnio 3 dalimi turėsite teikti 

pasiūlymą dėl infrastruktūros plėtros sutarties sudarymo, jei siekiama suprojektuoti, įrengti ir (ar) pastatyti kompleksinio 

ir (ar) specialiojo teritorijų planavimo dokumentuose suplanuotą savivaldybės infrastruktūrą ar atskirus šios 

infrastruktūros elementus arba vadovaujantis Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos nustatymo metodika, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. 1475 „Dėl kompensacijos 

savivaldybių infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo ir 

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos nustatymo metodikos patvirtinimo“, turėsite teikti prašymą apskaičiuoti 

įmoką (pagal Metodikos 1 priede pateiktą formą). Vadovaujantis minėta Metodika, prašymas apskaičiuoti įmoką turi būti 

pateikiamas prieš pateikiant prašymą išduoti statybą leidžiantį dokumentą arba iki statybos darbų pradžios, kai statybą 

leidžiantis dokumentas neprivalomas.  

 

 
Vyriausioji specialistė Marija Joteikienė, tel. 211 2521 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-
09601, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) PRISIJUNGIMO PRIE SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ
SĄLYGOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-01-22 Nr. A51-5818/21(2.9.4.9E-INF)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Anton Nikitin, Administracijos direktoriaus vyriausiasis patarėjas,

Administracijos direktorius
Sertifikatas išduotas ANTON,NIKITIN LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-21 22:10:26 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-21 22:10:40 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-07-04 12:02:29 – 2023-07-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į,k.188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:17:37 iki 2021-12-26
14:17:37

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.34

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-01-22
07:39:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-01-22 07:39:45 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“



Išrašas 

 

 

 

 

 
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

 

 

 

INŽINERINIŲ STATINIŲ PROJEKTŲ IR PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ VERTINIMO 

DARBO GRUPĖS 

PASITARIMO PROTOKOLO IŠRAŠAS 

 

2021-02-03       Nr.A16-87/21(2.1.76E-INF) 

 

3. SVARSTYTA. Dėl projekto  „Daugiabučių gyvenamųjų namų Dangeručio g. 19 statybos 

projektas“ projektinių pasiūlymų susisiekimo dalies sprendinių svarstymo. 

 

 

 

         NUTARTA:  
 3.1.Pritarti projektinių pasiūlymų susisiekimo dalies sprendinių viešinimui, atsižvelgus į 

pateiktą pastabą – iškelta į šaligatvio lygį įvažiavimo dalis, turėtų būti ilgesnė - per didesnį 

įvažiavimo ilgį, užtikrinant patogų pėsčiųjų patekimą iki parkavimo vietų. 

 

  

 

 

 

Pasitarimo pirmininkas       Raivydas Rakauskas 

 

Darbo grupės sekretorė                Danguolė Emilija Baleišytė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Išrašas tikras 
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